平成 23 年 2 月 4 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部・経理部担当  中 村 健 也

  ( T E L ． 0 5 3  －  5 2 3  －  3 6 5 2  )

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 23年 4月 1日を効力発生日として、当社

100％出資の連結子会社であるローランド エスジー株式会社を吸収合併（以下、「本合併」）することを

決定しましたので、お知らせします。なお、本合併は 100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内

容を一部省略して開示しています。

記

１．合併の目的

ローランド エスジー株式会社は、当社グループが今後の成長を見込む業務用音響および映像機器の

開発、製造を担っています。合併により、当社グループの経営資源をより積極的に投入し、成長を加

速するとともに、当社の開発、製造する電子楽器との相乗効果もはかり、事業の拡大を目指します。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程（簡易・略式手続きによる合併）

合併決議取締役会   平成 23 年 2 月 4 日

合併契約締結   平成 23 年 2 月 4日

合併の予定日（効力発生日） 平成 23 年 4 月 1日

合併契約承認株主総会 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定

する簡易合併であり、ローランド エスジー株式会社にお

いては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併である

ため、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしませ

ん。

 （２）合併方式

当社を存続会社、ローランド エスジー株式会社を消滅会社とする吸収合併方式で、ローラン

ド エスジー株式会社は解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

    該当事項はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

      （平成 22 年 9 月 30 日現在）

商号
ローランド株式会社

（存続会社）

ローランド エスジー株式会社

（消滅会社）

事業内容
電子楽器、電子機器およびそのソフ

トウェアの製造・販売並びに輸出入
業務用音響および映像機器の製造

設立年月 昭和 47 年 4 月 18 日 昭和 52 年 4 月 30 日

本店所在地 浜松市北区細江町中川2036番地の1 長野県松本市大字和田 4010 番地 5

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中英一 代表取締役社長 田中英一

資本金 9,274 百万円 350 百万円

発行済株式総数 25,572,404 株 326,000 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主および持株比率

財団法人ﾛｰﾗﾝﾄﾞ芸術文化  9.13％

振興財団

梯 郁太郎        5.89％

TAIYO FUND L.P.      4.59％

NORTHERN TRUST CO.(AVFC) 4.33％
SUB A/C AMERICAN CLIENT

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行 4.25％
株式会社（信託口）

ﾛｰﾗﾝﾄﾞ社員持株会     2.99％

ローランド株式会社   100.00％

直近事業年度の経営成績と財政状態

決算期 平成 22 年 3 月期（連結） 平成 22 年 3 月期（単体）

純資産 68,277 百万円 158 百万円

総資産 81,675 百万円 625 百万円

1 株当たり純資産 2,157.75 円 485.33 円

売上高 75,034 百万円 1,149 百万円

営業利益 △813 百万円 △374 百万円

経常利益 △541 百万円 △374 百万円

当期純利益 △2,090 百万円 △375 百万円

1 株当たり当期純利益 △83.99 円 △1,157.69 円

1 株当たり配当金 20 円  ―

４．合併後の状況

 本合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金および決算期は、いず

れも本合併前と同様であります。また、本合併にともなう業績への影響は軽微であります。

以 上